
 

 

   
                                                   
                                         

 

MAS ORLICKO, z.s. vyhlašuje 
Výzvu č. 2 Podpora mobility škol Pardubického kraje do 

vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA Pardubice a 
Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko.  

 
Cílem výzvy je podpora mobility dětí a žáků na území Pardubického kraje za účelem návštěvy 
vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA a Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko. Tato 
vzdělávací centra nabízejí širokou škálu programů. Planeta Hlinsko má uvedený doporučený věk 6+ 
a v současné době nabízí 4 lektorované programy. SFÉRA Pardubice nabízí programy pro MŠ, ZŠ 
 i SŠ. Základní informace k podpoře mobility do obou center naleznete v příloze č. 1. Výzvu Podpora 
mobility škol Pardubického kraje do vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA Pardubice 
a Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko je možné uskutečnit díky dotaci Pardubického kraje.  
 
Možní žadatelé 

- MŠ, ZŠ a SŠ spadající pod ORP Žamberk, Králíky, Ústí nad Orlicí nebo Česká Třebová zapsané 
v Rejstříku škol a školských zařízení.  

- Školská zařízení zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení (např. domovy dětí a mládeže, 
SVČ…) spadající pod ORP Žamberk, Králíky, Ústí nad Orlicí nebo Česká Třebová. Školy a 
školská zařízení v územní působnosti MAS ORLICKO, z.s., spadající pod ORP Lanškroun 
předloží své žádosti MAS Lanškrounsko, z.s. 
 

Účel příspěvku 
- Příspěvek je možné využít na autobusovou mobilitu dětí a žáků za účelem návštěvy 

vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA (Automatické mlýny 1962, 530 03 
Pardubice) a Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko (Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko).  

- Příspěvek nelze použít na vstup do vzdělávacího centra. Vstupné do vzdělávacího centra si 
škola hradí sama. Termín programu ve vzdělávacím centru si škola sjednává sama. Kontakty 
lze najít na webových stránkách obou center nebo v příloze č. 1.  

 
Výše podpory 

- Podpora mobility do těchto center bude zajištěna skrze MAS ORLICKO, z.s. ve formě 
finančního příspěvku konkrétní škole ve výši max. 70 % nákladů na akci. Příspěvek bude 
proplacen po vyúčtování. Maximální výše podpory není stanovena. Výše příspěvku by však 
měla odrážet cenovou nabídku autobusové dopravy. Přibližnou cenovou nabídku naleznete 
v příloze č. 2 nebo na stránkách www.mas.orlicko.cz v sekci Podpora mobility škol. 

- Příspěvek je určen pouze na autobusovou dopravu. Cena autobusové dopravy se odvíjí od 
počtu ujetých km a čekací doby.  

- Předběžná alokace výzvy č. 2 MAS ORLICKO, z.s. uvolněna k přerozdělení: 325 282 Kč. 
Alokace výzvy se může měnit dle aktuálního stavu čerpání prostředků ve výzvě č. 1.   

 
 
 
 

Strana 1/2 

https://www.sferapardubice.eu/
https://www.planetahlinsko.cz/
https://www.planetahlinsko.cz/nabizime/pro-skoly/lektorovane-programy/
https://www.sferapardubice.eu/pro-skoly-17/
https://www.sferapardubice.eu/pro-skoly-17/
https://maslanskrounsko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/


 

 

   
                                                   
                                         

 

Žádost o podporu 
- O příspěvek na podporu mobility je možné zažádat od 1. 7. 2024 do 29. 6. 2025, nebo do 

vyčerpání alokace výzvy. O příspěvek je možné žádat opakovaně.  
- Škola o příspěvek zažádá vyplněním formuláře na odkazu dále: 

https://forms.gle/y4TdiBhVjRqfX9g46. 
- Na základě vyplněného formuláře Vám MAS ORLICKO, z.s. do datové schránky zašle návrh 

Smlouvy o účelovém příspěvku. Smlouvy o účelovém příspěvku budou vydávány průběžně 
v pořadí dle data přihlášení o příspěvek ve formuláři.  

- O vyčerpání alokace výzvy bude MAS ORLICKO, z.s. informovat na webových stránkách. 
 
Vyúčtování 

- Mobilita musí proběhnout do 30. 6. 2025. Vyúčtování je potřeba uskutečnit nejdéle měsíc 
od poslední uskutečněné mobility (v případě více výjezdů).   

- Poslední datum odevzdání vyúčtování mobility – 31. 7. 2025 (pouze však pro mobility 
uskutečněné v červnu 2025). 

- Vyúčtování uskutečníte zasláním těchto dokumentů:  
o Faktura/y na 100 % částky dopravy 
o Kopie dokladů o provedení úhrady faktur/y (bankovní převod, pokladní výdajový 

doklad). 
o Čestné prohlášení o využití příspěvku na mobilitu do vzdělávacího centra SFÉRA 

Pardubice/Planeta Hlinsko. Vzor najdete v příloze 3.  
- Vyúčtování s přílohami je pak nutné zaslat na k.kozelkova@mas.orlicko.cz. Na základě toho 

proplacena výše podpory uvedená ve Vaší smlouvě, maximálně však 70 % skutečných 
nákladů na dopravu dle doložené faktury. Příspěvek bude proplacen zpravidla do  
30 pracovních dnů od doložení vyúčtování, nejdéle do 60 pracovních dnů. 

- Společně s vyúčtováním Vás prosíme o vyplnění evaluačního dotazníku, který poslouží k 
vyhodnocení akce a podání závěrečné zprávy pro poskytovatele dotace (Pardubický kraj). 
Odkaz na dotazník: https://forms.gle/SJHjwKjFumcT3k3T9. 

 
Kontaktní údaje: 
MAS ORLICKO, z.s. IČ 27034186, Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 
Kontaktní osoby: 
Mgr. Kristýna Kozelková, kontaktní telefon: 604 861 186, kontaktní email: 
k.kozelkova@mas.orlicko.cz  
Manažer a pracovníci MAS jsou k dispozici v sídle kanceláře MAS nebo lze domluvit setkání či 
poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových stránkách 
http://www.mas.orlicko.cz/kontakty-kancelar-mas. 

 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Ing. Václav Kubín, osoba zastupující AgroKonzulta 

Žamberk s.r.o. při výkonu funkce předsedy MAS 
 

 

Strana 2/2 

https://forms.gle/y4TdiBhVjRqfX9g46
mailto:k.kozelkova@mas.orlicko.cz
https://forms.gle/SJHjwKjFumcT3k3T9
mailto:k.kozelkova@mas.orlicko.cz
http://www.mas.orlicko.cz/kontakty-kancelar-mas

		2024-11-05T09:43:29+0100
	Ing. Václav Kubín




